
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3

№ i'<A4j ! с< г оч

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ М инистерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 24 сентября 2018 года №  
0190/01-04 «О б утверждении норм ативны х затр ат  на обеспечение функций 
М инистерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2015 года №  587 «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд 
Удмуртской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 
декабря 2015 года №  595 «Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций государственных органов Удмуртской 
Республики, органа управления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Удмуртской Республики (включая территориальные 
органы и подведомственные казенные учреждения)», п р и к а з ы в а ю :

Внести в часть II Нормативных затрат на обеспечение функций 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики и 
подведомственных ему казенных учреждений, утвержденных приказом 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 
24 сентября 2018 года № 0190/01-04 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики и подведомственных ему казённых учреждений» 
следующие изменения:

1. Пункт 6.5.1 изложить в следующей редакции:
«6.5.1. Нормативные затраты на оплату типографских работ и услуг, 

включая приобретение периодических печатных изданий.
Наименование Затраты на приобретение Затраты на приобретение 

 затрат информационных услуг, ________ спецжурналов________

и подведомственных ему казённы х учреждений»



которые включают в себя 
затраты на приобретение 

иных периодических 
печатных изданий, 

справочной литературы, а 
также подачу объявлений в 

печатные издания

Количество 
приобретаемых 
спецжурналов 
каждого вида

Цена 1 
спецжурнала

Приобретение
спецжурналов Не более 6 500,00 руб. Не более 52 Не более 

125,00 руб.
»;

2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Затраты на приобретение иных основных средств.

Наименование затрат Планируемое к 
приобретению 

количество

Цена 1 -й ед. товара, работы, 
услуги

Поставка лабораторного 
оборудования 5 единиц Не более 100 000,00 руб.

Электрический чайник 2 шт. Не более 1 529,00 руб.
Поставка переплетного 

станка 1 шт. Не более 19 450,00 руб.

Министр

».

А. В. Горбачев


